
$

F

K . ' - - t. . > ::. J

-

I

3:

v ♦ g9 F*

..4 a 
■

k
Q

f

e - • 
* . * 

m 9 a
4

—
e

ZKOUMEJ A OBJEVUJ
Spánek je pro organismus stejně důležitý jako to, aby se zásobil 

potravou, zajistil si ochranu a rozmnožil se. Je to jeden ze základních 
biologických mechanismů života.

Den většiny zvířat se podle pravidelného vzorce dělí na část, kdy je zvíře aktivní, 
a na část, kdy odpočívá. Všechny živočišné druhy potřebují ke svému životu 

spánek - od jednobuněčných organismů až po ty vývojově nejsložitější. Odpočine 
si při něm mozek, zpomalí se metabolismus a poklesne potřeba přijímat potravu.
Některé druhy vykazují větší činorodost během dne, jiné během noci. Jedni spí 

souvisle po určitou část dne, jiní střídají několik období spánku a činnosti.

M

Na stránkách této knihy objevíte rozmanitý výběr zvířat, která na našípJanetě 
žijí v různých oblastech a typech krajiny. Na Zemi přebývá bezpočet živočišných ' 

druhů, které již byly objeveny, i těch, které na svoje objevení • ’ •
teprve čekají. Zahrnout je všechny do jedné knihy by ani nebylo možně. .

9

9
4 *

a

* „4

06-07

08-09

Zkoumej .-a objevuj /
Jaksi v téhle knize číst • /, - 4

Chobotnice'
Včela .
Mravenci
Žraloci
Mořští koníčci

• 4 , * ’ e .

- 
C
 

I 
9

* 4
9

4 
88

52
3=

22
23

. 9
* 

pe
da

0-
 

_ c E585
B

a,
0 • a

$“9
%

 
i

- 
F 

# 
gg

dE
B
-a

p,
,3

5
“ A 

• 
EM

eM
* 

* 
* t 

* 
p"

ur
,.,

* 
’ * 

* 
€2

22
25

32
24

33
88

• •
. .

 •. 
-. E

. 
\ 3- ’ N

20
2m

a • <
• • ’ .

• ♦ A 1
’ A •

ž. 
’••A*’ s

$
*

9

0

♦

G

i

20-21
22-23
24-25
26-27

Rosničě-. 
Motýli a 
Plameňáci 
Krokodýli 
Letouni

7 a * 6 *
 , 6

28-29 
30-31
32-33 
34-35
36-37 
38-39
40-41
42-43
44-45 
46-47
48-49

Tukan ■
Rorýs
Lenochod
Gorila ■
Žirafa3 - • ■

Vorvaň ■
Medvědi
Sloni
Lev
Klokan
Spím, spíš, spíme... /
Další živočišné druhy

a
•*

k . #1 - •

* e
• 

-
• a 

* ♦ ..0
.. 

-


